
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  

Курьинская  средняя общеобразовательная школа  

имени Героя Советского Союза Григория Федоровича Ожмегова  

(МБОУ Курьинская СОШ) 

427661, Удмуртская Республика, Красногорский район, с. Курья, ул. Юбилейная, д.6 

 

Приказ 

от 06 сентября 2024 г.                                       № 65.2-осн 

 

 

Об организации школьного этапа  Всероссийской олимпиады школьников  

 

В соответствии с приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 27 

ноября 2020 года № 678 «Об утверждении Порядка проведения всероссийской олимпиады 

школьников» (далее - Порядок), приказом Министерства образования и науки 

Удмуртской Республики от 12 августа 2021 года № 1342 «Об утверждении Положения о 

проведении школьного, муниципального и регионального этапов всероссийской 

олимпиады школьников в Удмуртской Республике», приказом Министерства образования 

и науки Удмуртской Республики от 03 сентября 2021 года № 1464 «Об утверждении 

Положения об аккредитации граждан в качестве общественных наблюдателей при 

проведении всероссийской олимпиады школьников в Удмуртской Республике», приказом 

Министерства образования и науки Удмуртской Республики от 02 сентября 2024 года № 

1208 «О графике проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 

Удмуртской Республике в 2024-2025 учебном году», а также Приказа Отдела народного 

образования Администрации муниципального образования «Муниципальный округ 

Красногорский район Удмуртской Республики» № 139-осн от 03.09.2024г. «О проведении 

школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников в 2024-2025 учебном году». 

 

Приказываю:  

1. Утвердить состав школьного организационного комитета школьного этапа 

всероссийской олимпиады школьников в 2024-2025 учебном году (Приложение № 1). 

2. Заместителя директора по УВР Орешкину Д.Н. назначить школьным  

координатором школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников. 

3. Руководителя школьного методического объединения учителей естественно-

математического цикла Галкина И.В. назначить лицом, ответственным за проведение  

школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников. 

4. Утвердить состав организаторов, дежурных вне аудитории, членов жюри 

предметных комиссий школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников  

(Приложение 2);  

5. Утвердить график проверки работ обучающихся, участвовавших в школьном этапе 

Всероссийской олимпиады школьников (Приложение 3) 

6.  Утвердить состав членов апелляционных комиссий по каждому 

общеобразовательному предмету, а также график заседания комиссии (дата, время, место, 

продолжительность работы комиссии).  (Приложение 4) 

6. Галкину И.В., ответственному за проведение школьного этапа Всероссийской 

олимпиады школьников: 



- письменно ознакомить обучающихся, родителей и педагогов с Порядком проведения 

всероссийской олимпиады школьников, утвержденным приказом Министерства 

просвещения Российской Федерации от 27 ноября 2020 года №678, Положением о 

проведении школьного, муниципального и регионального этапов всероссийской олимпиады 

школьников в Удмуртской Республике, утвержденным приказом Министерства образования 

и науки Удмуртской Республики от 12 августа 2021 года № 1342 до 09 сентября 2022 года и 

графиком проведения школьного этапа в образовательных учреждениях; 

- организовать сбор и хранение заявлений родителей (законных представителей) 

обучающихся, заявивших о своем участии в олимпиаде, об ознакомлении с настоящим 

Порядком и о согласии на сбор, хранение, использование, распространение (передачу) и 

публикацию персональных данных своих несовершеннолетних детей, а также их 

олимпиадных работ, в том числе в информационно-телекоммуникационной сети Интернет 

до 09 сентября 2024 года; 

- обеспечить присутствие членов предметных жюри и апелляционных комиссий в пунктах 

проверки олимпиадных работ и заседаний апелляционных комиссий в соответствии с 

данным приказом; 

- предоставить аналитический отчёт о проведении школьного этапа олимпиады в Отдел 

народного образования Администрации муниципального образования «Красногорский 

район» в срок до 08 ноября 2024 года. 

7. Секретаря школы Веселкова А.М. назначить ответственным за тиражирование заданий 

олимпиады и их доставку в запечатанных пакетах в место проведения заданий в день 

олимпиады (за исключением предметов, по которым олимпиада проводится на платформе 

«Сириус. Курсы») 

 

Директор МБОУ Курьинской СОШ:                    М.В. Дударева 

 

 

 

 

 

 

 

 


